Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Нармонская  средняя общеобразовательная школа»

ВЫПИСКА из  ПРИКАЗА

02.09.2024                                                                                                                  № 150-од

О создании школьного театра «Маска»

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. №

98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных

объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2024-2025 учебном году школьный театр «Маска» для учащихся

школы на базе МБОУ «Нармонская средняя общеобразовательная школа» по трём

направлениям:

1.Английский театр

2.Татарский театр «Сэйлен»

3.Театр художественного слова

3. Назначить руководителями школьного тетра «Маска» учителей Мухаметшину

Р.М.,Ефимову И.А..

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Сайфутдинову Т.Г.